


























































































































































































































åt köksdörren till och varseblef mor och dotter' 
stå der och skratta och nicka mig till.

”Och här sitter ni, erat tiggarpack och smör­
jer er med mina kycklingar och läskar er med 
öl och åkta Moseler — och så kurtiserar ni mina 
qvinfolk — och så — —

”Och så är Ni så god och låter oss vara i 
fred och går och lägger Er! Yi ha mynt till­
räckligt att betala hvad vi förtära och lite till 
ändå!”

”Mynt! jo, det kan jag tro! det han I väl 
fått af hustru min, det 1—t, hon ger bort så 
mycket pengar, hon får in till sådana der fäkt- 
mästare — men ta ni mans hit slantarna igen! 
— de ä? mina, förstår ni — jag har sjelf gjort 
dem — och derest ni inte packar er i väg med 
detsamma, så låter jag hemta en gendarm. Fritz! 
Fritz!” ropade han med sin hesa bränvinsbas och 
in rusade en drängpojke, som stannade vid dör­
ren och darrande frågade, hvad husbonden ville 
honom.

”Gå genast till gendarmen och säg honom 
att han genast kommer hit och tar handklofvar 
med sig — här ä’ två stora spetsbofvar, som han 
skall arrestera!”

• ”Ska’ genast ske!” svarade pojken ooh sprang 
sin väg. Jag^ steg upp och gick till disken, der 
jag såg Therés stå och vinka mig.

”Pojken svarar alltid så, för att sjelf komma 
undan sin plågoande. Här kommer ingen gen­
darm — bulta på honom bara!”

”Hvad står ni och tisslar och tasslar om dör 
borta? -— vill väl ha mera vin och öl — men 
det är stopp nu — det är jag, som är hemma 
här — och du, din slyna, ge dig i väg ut i kö­
ket igen — det blir ändå ingenting af med det 
andra — det ska’ jag bli man för — och mina 
stolar ä’ inte att sitta på” — tilläde den besten
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och ryckte undan stolen, som jag åter tänkte 
slå mig ner på.

”Nej! nu går det för långt!” skrek jag och 
g af honom ett äkta svenskt knytnäfslag midt på 
hans af karbunklar betäckta bränvinsnäsa, som 
sprang i blod.

”Gendarm! polis! Fritz! vrålade han om 
hvartannat, i det han sjönk ner på ett bakom 
honom stående bord, der han blef qvarsittande 
ett par minuter, utösande svordomar och grofva 
skällsord; men ett, tu, tre rusade han upp och 
fram till vårt bord, som han med ena armen 
totalt rensopade från flaskor, tallrikar, glas och 
krus och det med en sådan fart, att min kam­
rat, Otto Bahn, fick det mesta midt i bröstet 
på sig.

Men nu var det slut med slagtarens lugn. 
Med ett: ”Verdammtes Vieh!” (fördömda fä) ru­
sade han upp och placerade sin väldiga näfve 
med en fart, som om han velat fälla en oxe, 
midt emellan värdens blodsprängda ögon. Denne 
sjönk också som en oxe, med ett vrålande läte, 
till golfvet, der han blef liggande en stund, men 
snart kraflade han sig upp igen, gick bakom di­
sken, tog fram det stora kruset och seideln igen 
och tömde en lika stor dosis bränvin som förut, 
hvarefter han raglade ut samma väg, han kom 
in under ett, som det tycktes, belåtet grym­
tande.

Nu kom värdinnan och hennes dotter in­
rusande, klappade händer och tyckte att allt var 
så bra och mästerligt utfördt, ”så nu skulle vi 
ha’ oss en riktigt treflig afton.”

”Tackar så mycket för trefligheten!” menade 
jag. ”Hur mycket äro vi skyldiga? Vi skaffa 
oss allt ett annat qvarter för natten.”

”Ah, nu ska’ ni inte vara krångliga; gubben 
fick sig ett par välförtjenta näsknäppar, så nu
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låter han oss säkert vara i fred i en hel vecka 
åtminstone. Han har supit sig till dilerium, ser 
ni och super väl snart ihjäl sig, så bli vi honom 
alldeles qvitt. O! den dagen skulle jag vilja 
bjuda alla Tysklands vandrande gesäller på graföl! 
Se-så! slå er ner igen!”

Inom fem minuter voro spillrorna efter för­
ödelsen undanröjda och snart stod ett annat bord 
dukadt och värdinnan satte sig bredvid Otto 
Bahn och Therés slog sig ner ijemte mig.

Nu blef det ett pokulerande och ett festande 
så det stod härliga till och mor och dotter blefvo 
snart så uppsluppüa och frispråkiga, som om de 
i all sin dar hade tillhört de ”lättaste” bland 
de ”lätta”.

Värdinnan, som en stund hade hängt om 
Ottos hals, sprang upp och frågade ”om vi kunde 
dansa cancan.”

”Nej — inte kunde vi det — men det kunde 
ju vata roligt att försöka.”

”Ja, men det vänta vid med, tills vi kommit 
in till oss, mamma ;” — menade den mera blyg­
samma Theres.

”Ja! låt oss då stänga butiken och bryta 
upp!” kommenderade värdinnan.

Sedan värdshuset blifvit stängdt och till- 
bommadt, hvilket värdinnan sjelf verkställde, 
kom hon åter in till oss och uppmanade oss att 
följa sig till våra sofrum. Hon tog Ottos arm 
och lyste oss. en trappa upp. Jag tog Theres i 
famnen och hviskade henne i örat : ”Kom snart 
efter!” tryckte en sakta kyss på hennes läppar 
och följde sedan skyndsamt de andra båda upp­
för trappan.

Värdinnan anvisade mig ett litet rum all­
deles midtför uppgången och med ett: ”godt 
natt! sof godt!” sköt hon in mig i rummet och 
försvann med Otto och ljuset.



8

Sedan jag fått eld på en tändsticka och på- 
tiindt ett på toiletten stående ljus, började jag 
långsamt kläda af mig, under det jag fantise­
rade öfver qvällens tilldragelser sålunda: ”Mor 
och dotter är o båda ett par lättfärdiga stycken 
— antingen har han genom sitt fylleri gjort 
dem till hvad de nu äro — eller också ha de 
genom sina extravaganser gjort honom till hvad 
han nu är. Nå — sak samma! iag ger dem tu­
san, alla tre, -— fast nog är Theres en söt liten 
unge och kunde nog förvrida hjernan på mer 
än en stackars karl — men inte lurar hon mig, 
inte — fast nog kan jag väl riskera ett ljuft 
famntag med henne alltid!”

Under denna monolog hade jag kommit i 
säng och låg just och funderade på, om jag 
skulle släcka ljuset, då dörren sakta öppnades 
och Theres slank in i bara underkjolen.

”Jag stör väl inte?” började hon, men utan 
att afvakta något svar trippade hon fram till 
sängen, lutade sig öfver mig och kysste mig 
passioner adt.

Jag slog min arm om hennes lif och ville 
draga henne till mig, men hon stretade emot 
och Sade: “Vänta litet! ser ni, jag är så rädd 
för att bli smittad och vill derför gerna först 
öfvertyga mig om någonting, som mamma har 
lärt mig — om jag får lof ? frågade hon och slog 
ner ögonen.

”Ja, var så god! genera Er inte!” svarade 
jag och drog henne åter till mig, men hon gjorde 
en hastig rörelse med handen under täcket och 
jag kände ett par mjuka fina fingrar beröra det 
allra yttersta af det kittligaste ”föremål”, jag 
eger. Jag spratt till, slog mina armar om hen­
nes hals och tryckte en glödande kyss på hen­
nes läppar.
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Det år bra!” försäkrade bon. ”Nu vill jag 
ai ven lata Er förstå att jag är frisk; men det 
ar mte nog med att Ni känner, som jag, utan 
Ni maste se!” och» dervid fällde hon den enda 
kjol, hon hade på sig till golfvet, tog ljuset i 
ena handen, satte upp ena benet på sängkanten 
och blottade ett par de mest välformade lår, 
man kan tänka sig. Jag kände — och såg — 
och si, allt var ganska godt....

”Kom i min famn!“ h viskade jag och ville 
åter draga henne till mig. *

”Ännu ett — och det måste Ni väl för re­
sten sjelf veta, att inte det är brukligt för re­
sande gesäller att på herbergen och värdshus 
ligga med skjortan på!” i

”Ja, Ket har Ni, minsann, rätt i!” medgaf 
jag och dugs entledigade jag mig äfven detta 
plagg.

”På det att vi ej måtte få det alltför hett 
under täcket, så följer jag Ert exempel och de­
maskerar mig fullständigt,” — sade hon och lät 
handling följa på ord. O! hvilken kropp ! hvilka 
former! Mycket hade jag varit med om — många 
lätta7 damer hade jag skådat i hvarjehanda 

lätta^ drägter — men ännu aldrig någon sa 
”lätt” .. ; Och så fri och nonchalant, sedan! Hon 
satte ifrån sig ljuset på toiletten — gjorde ett 
slag i rummet bort till komoden — hemtade 
ljuset och satte det på nattduksbordet och då 
först klef hon upp på sängkanten och praktise­
rade sig öfver mig — ja, det vill säga, hon kröp 
ned under täcket på andra sidan om mig.

”Skall jag släcka ljuset?” frågade jag.
”Nej, visst inte! man skall väl se, hvad man 

gör,” förklarade hon tvärsäkert — och hvad vi 
gjorde, det sågo vi----------------



Andra morgonen var ljuset totalt nedbrun­
net i staken, då jag vid åttatiden vaknade och 
slog upp ögonen.

Jag stötte på min sängkamrat och frågade 
om vi inte borde se till att komma pa benen 
igen.

”Hur mycket är klockan? sporde hon:
”Åtta!”
”Åh! då ligga vi och ”dra” oss en timma. 

Mamma brukar alltid komma med kaffe vid så­
dana här högtidliga tillfällen” — och med sina 
mulliga armar omslingrade hon mig ännu en 
gång och nödgade mig att göra — sammale­
des . . .

Yid niotiden kom värdinnan mycket rigtigt 
och serverade oss kaffe på sängen och frågade 
leende, om vi sofvit godt. Sedan kaffet var in- 
mundigadt, hoppade jag först ur sängen och 
rafsade på mig det nödvändigaste, hvarpå jag 
kastade till Theres hennes intimaste linne och 
vände mig bort, ty jag vågade ej utsätta mig 
för en ny anblick af dessa sköna, retande for­
mer, som hon inte alls gjorde sig brådt med att 
dölja. Åndtligen voro vi båda klädda och lem- 
nade vårt sofgemak.

Nere i gästrummet träffade jag min reskam­
rat, Otto Bahn, som redan satt till bords och 
med den glupskaste aptit förtärde det ena ägget 
efter det andra.

”Morjens!“ helsade jag. ”Grod aptit, tror jag ?”
”Tacka fan för det! efter ett sådant natt­

arbete — Hu-uh! men det skall jag tala om för 
dig sedan. — Prosit!” — och vi klingade med hvar­
andra.

Värdinnan och Theres frukosterade tillsam­
mans med oss — alla matfriska, lifvade och
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glada. \ ärden syntes ej till och då jag gjorde 
en antydan härom, sade frun: Åh! den fyll­
hunden har hemtat bränvinskruset till sig ute i 
ladan och der ligger han nu och super en åtta 
dagar. Ni kunde gerna stanna här en eller par 
nätter till!” tilläde hon, med en öm blick på 
Otto. 1

”Nej för tusan! det ha vi inte tid till” — 
menade denne ”vi ska’ in till München i dag 
kosta hvad det vill!”

Sedan frukosten, som var delikat och kraf- 
tig, vai undanstökad, togo vi afsked af våra vär­
dinnor, som följde oss ett stycke på vägen och 
togo det löftet af oss att snart helsa på igen, 
”om inte för annat“ — menade frun, ”så för att 
tukta hennes man.” ■

Sedan vi ändtligen blifvit ensamma på lands­
vägen frågade jag Otto, hurudan natt, han hade 
haft. ?

Jo, du må tro, det var kostligt. Strax vi 
voro inkomna i rummet, började hon kläda af 
sig och uppmanade mig att göra detsamma. Jag 
har aldrig varit någon kostföraktare och gum­
man var i alla händelser värd en uppoffring _-
men, att så der direkt erbjuda en — rigtigt 
hänga. en på näsan -- jag blef, min själ flat 
och visste ^ inte rätt, hur jag skulle bete mig. 
Men du ma tro, att hon visste, hon — hon var 
minsann, hvarken flat eller lat. Hon blef hand- ' 
griplig och då jag ville opponera mig, förkla­
rade hon,o att det var bara för bådas vår helsas 
skull. Nå, jag lät henne hållas — men sedan, 
när hon påstod att jag inte fick lägga mig med 
skjortan på — då höll jag på att bli rasande 
och ville klä5 på mig igen — men, då skulle du 
ha’ sett, hur hon slet särken af sig och hur lätt 
på foten hon var, när hon gjorde de mest fria 
piruetter och cancansteg framför mig och nästan
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petade mig på nästippen med stortån! men till 
slut tröttnade hon och tumlade _ i sang, dragande 
mig med sig — men jag gaf henne för peta, 
jag, och det så att hon hickade efter andan.”

”Det gjorde du, min själ rätt uti! Ha-ha-ha!” 
— skrattade jag.

' ”Uff! ja! det yar en best ibland bestar.” 
Undrar, ta’ mej fan, inte på, att mannen blifvit 
galen — af sådana galenskaper!”

C. R. Holmqvist Boktryckeri, Göteborg 1890.
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